Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
¢l Nr. //&Qﬁf 4381115

Dt.02.03.2023

Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-228 te dt. 02.03.2023,pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), nenil 57 & Statutit & Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’” Ndertimi I ujesjellesit ne
vendin Kukuljane ne fshatin Kukajan( project dy vjeqar).

Vlera e parashikuar ~ 50 000.00 €
Viti 2023- 30 000.00 €

Viti 2024- 20 000.00 €

E\.}

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimil (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
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Republika ¢ Kosovits

Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga3 / Dragas Municipality

- Krymri i I(f)i_ylil{és
N 4ipm 6L,
D0LY6.03.2023

Diragash

NE bazt 1& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-237 te dL 06.03.2023

23,pir

inicimin ¢ aktiviteteve & prokuriniit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis ar. 28/2008), nenit 57 1& Statulit 1& Komunis sé

Dragashit nr.06-103/1 1 dt. 11.09.2008. kryetari | Komunés, bic kéte:

VENDIM

Lo AUTORIZOUET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:’ Ndrigimi publik ne

rrugen Zasoja ne fshatin Bellobrad( projekt d ¥ vjegar).
Vlera e parashikuar — 20 000.00 €
Viti 2023- 10 000.00 €

Viti 2024- 10 000.00 €

(R

me Drejtoring pérkat@se.
3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ né&nshkrimit.
Shiejcé: kiérkesa,

Vendimi y direoliet;

-Axrés & Prokurimin 18 Komuanés,
~Drejlorisé pérkatose,
-Zyres se krvetarit

Peér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGONET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/04-2748
Dt:08.03.2023

N& bazé t& kirkesés s& parashtruar nga klubi i shahut me seli né Bellobrad komuna e Dragashit, pér
pagesén e ushqimit dhe pijeve me rastin e turnirit mbarékombétar t& shahu me rastin e dités sé Pavarésisé,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 57 t& Statutit 18 Komunés, kryetari 1 Komunés sé€
Dragashit, bie kété:

VENDIM

I TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 840.00 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant - Dragash
né emér t& ushqimit dhe pijeve me rastin e turnirit mbarékombétar t& shahut pér ditén e
Pavarésisé pér pjesémarrésit sipas faturés, né xhiro-liogaring nr.1120143441000176 - PCB.

II. P& implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komungs.

TII. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.
IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.
Shtojcé: Kérkesa, fatura me llogaring bankare dhe Sformulari.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Bexjter Xheladi
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 400/01-4828/23
Dt:08.03.2023

Né bazé t& Marréveshjes pér Bashkéfinacim mé nr. protokolli 02 Nr.400/01-4828/23 e

dt.03/03/2023, e lidhur né mes ¢ KRM “Ekoregjioni” SH.A dhe Komunés s& Dragashit mé
dt.03/03/2023, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t¢ Komungs s& Dragashit nr.06-103/1 € dt.11.09.2008,

kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TEEKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr. 02 Nr.400/01-4828/23 e dt.03/03/2023, n&
bazé t& Marréveshjes pér Bashkéfinancim e lidhur ne mes té€ KRM “Ekoregjioni” SHA
me seli né Prizren dhe Komunés sé Dragashit mé dt.03/03/2023.

II. Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime t&
Drejtorisg€ pérkatése t&¢ Komunés.

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Marréveshja.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,

- Ekoregjionit - Prizren dhe
- Arkivit

Kryetari i Komuné,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
UL Nr. jec - 504 /‘2 >

D1.08.03.2023

Dragash

INE buszt & kErkeses se drej. Te Arsimil (¢ dt. 08.03.2023 pir nderprerjen ¢ procedurave (o
prokurimit ne fidhje me Transportimin ¢ nxencsve per vitin shkoltor Mars-Qershor 2023, of dhe
nenit 13 ¢ 384€ Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale Ne03/1-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosoveés nr. 28/2008). nenit 57 & Statutit 1& Komunts s¢ Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008.
krycetari | Komunés, bie kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit T ANULO.J proceduren ¢ fenderit:™ Transporti
I nxenesve per vitin shkollor Mars-Qershor 2623 «.

Vlera e parashikuar - 44 6Y8.80 €

Arsyeia eshie per shkak te dy leslsimeve esenciale.

- Mos percaktimi I sakt I linjave transportuese, dhe
- Numri jo I sakt [ nxenesave

2. Peér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né hashképuning

me Prejloring pérkatése.
3.0 Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa permies e-muiilit

Vendimi u dércoliet:

~Zvrés 5 Prokurimit 18 Kamnés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kevetarit

yetari 1 Komunés
@h({’{%‘ fn,‘/ -
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Repubiika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Deagashit / Opiting Dragag / Dragas Municipality

- Kryclm'i}}I(();nynijs .
I Ne Jue i - 5565/

Dt HL03.2023
Dragash

-
ey

Kryetari T Komuones.ne bitz8 18 nenit 13 Ligjit Ne, 03110 e ‘v’a‘l&qcvcrisjc Lokale (Gareta YHie ¢
Republikis & Kosovés nr, 2812008, si dhe ne Pajtim me nenin 81 (o Ligjit Neid/t i per Prokarim Pablik pe
Repubtihen ¢ Rosovessi dhe Recaulluve dhe Udberuesit Operativ per Prokurieg Publik/Nr. A01T, mRjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi we cealizimin ¢ kontrates per «003#Furnizimi me material
hixhienik per nevojat e Komunes sé Dragashit dhé njésive Operative té saja me numear ientifikues:

621-23-715-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-003-136.

Esherel Iftimani itk loher menagier I konsrates,

Vetim Ramadani-Mbikgyres 1 drejieperdrejt | memigierit te kontrates

Menaxheri [ kantrates,obligohet ge te hartoje stje plan te menaxhimit te Kontr
formularin standard te miratuar nga KRPP.  cili dubet (o nenshkruliet nga ana e o dy paleve :
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit e Kountrates se OP) par ;

1 inicimit te zhatimit fe
kontrates dhe nje kopje te neushkrose re pianit per menaxhimin ¢ kontrates do tx percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

alesdnke perdorur i

b Mensgjeri T kontrates o menagjon kontraten deri ne praninin ¢ plote te puneve te kerknarn-

kontraktvara, respektivisht der ne permhylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne Fugi diten ¢ nenshkeimir

Kryetari I Komunes:

Beshet Xhelading _/

Yendimi o dérgohetmenagjorit 1o projeki,
Mbikgyresit te hontrates,

Zyres se Prohurimit,
Drcjlonit e Drejrorise perhatese,
Arkivit e Komuneschryetar,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
VLN, 228 of — 5045 o

DL13.03.2023

Dragash

NE hazd (€ nenit 13 e 88 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (6 Statutit (@
Komunis s¢ Dragashit , keyetari i Komunis, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten “Furnizimi me Loter per kopje-
nivel local, me nr, te prokurimit AQP-22-017-1-1-1, dhe nir, te mbrendshem UA-2016-22-11950-1-1-1. -

né pérbérje:

1.Fitim Spahiu
2. aton Nalezi
3.Behar Selmani

I, Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e
bashképunim me Drejloring pérkatése 1 Komunés,

Komunés ng

2. Detyr€ ¢ anétareve & Komisionil 8sh@ hartimi i Raportit lidhur m& kéte dhe njoftimi i
organcve (8 larécekuara.

3. Veadimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve & komisionit ..,
-£yres pér Prokurim (& Komunés,
-Drejtorisé pérkat@se | dhe e

T,

-Arkivit le kryetarit N
Kryétad ﬁ(nmunés

“Beshet Kheladini ™~
T N N




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- l(r_y;(ari i Komunds

N, 4% SE 8O
/ /b
D4.13.03.2023 ’

Dragash

N& bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-313 te di. 13.03.2023 pér
inicimin ¢ aktiviteteve (€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr013/L-:A(
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr, 28/2008), nenit 57 (& Statutit (€ Komunds &
Dragashit nr.06-103/1 1 d.11.09.2008, kryetari i Komunds, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Asfaltimi(ndertim) i
rruges Restelice-Strazimir(Kufiri I Magedonise)-( projekt me bashkefinancim nga
Miniséria e Infrastruktures dhe KUK Dragashi).

Vlera e parashikuar — 210 600.00 £

Viti 2023- 10 000,00 €-K. K. Dragashi

X
Viti 2023- 200 000.00 €-Ministria ¢ Infrastruktures, :
2. Pér implementimin ¢ kéti) Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
3
me Dreitoring pérkatése. !
3. Vendimi hya né fuqi nga data ¢ nénshkrimit. i
§
Shtojeé: kérkesa, i
H
i
Vendimi u dérgoliet: 1
~Ayrés ¢ Prokurinit 16 Konumés, ;
-Ihejtorisé pérkatése, :
-Ayres se krverarit ;
;
Kryetari i Komuynés g
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dr: gash
02 Nr. /11 /0 - 564 £/ L2
Dt.13.03.2023

N& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare €
republikés s€ Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunds sé Dragashit nr.06-103/1 1
datés 11.09,2008, né zbatim té& pikés 0 & nenit 5 dhe pikés 5, t& nenit 8 t& Marrréveshjes sé&
Mirgkuptimit (MoU) pér Menaxhim ndérkufitar t& zonave t& mbrojtura Shqipéri-Magedoni e
Veriut-Kosové, dhe né bazé 1€ kérkeses s¢ znj.Mirela Kumbaro Ministre e Turizmit t& Shqipérisé
dhe ministrit Alin, kryetari i Komuné€s, merr keté:

VENDIM

1. 7.Uzair Hamza CAKTOHET anétar pér Menaxhimin & Komitetit Ndérkufitar t& Zonave
t& Mbrojtura Shqipéri-Magedoni ¢ Veriut-Kosové nga ana e Komunés sé Dragashit me
o, tel 044/307/242 dhe email adresa uzair hamza@rks-gov.net).

2. Vendimi hyn n# fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

-z Esidora Ismaili,
-Anétarit té komisionit dhe
-Arkivit.

/)




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opitina Dragad - Municipality of Drapash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.fge by - 576%/17%
Dt.14.03.2023

NE baze 1€ kérkesBs (& parashtruar nga zyrtarju per barazi gjinore, pér pagesén e drekés zyrtare me rastin
¢ 8§ Marsit Dités NdérkombGare (8 Groas, nenit 13 ¢ S8 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Caveta
zyrtare ¢ Republikes s& Kosoves nr.28/2008, nenit 57 6 Statutit & Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 { datiy
F1LO9.2008, kryetari § Komunis sé Dragashit, bie kég:

VENDIM

. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 1,122,00 Euro pér SHPK “Kabashi Holding” - !
Prizren. né emér (& drekés zyrtare, nis xhiro-logaring n r.2028000170363491-TER. i

i

IL  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHE? Drejloria pér Financa, Fkonomi §
¢ Zhvillim dhe Drejtoria pér Administraté ¢ Komunés. !

TH.  Mjetet & lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shérbime (¢ dreftosist pir 3
J ] gi | } f f 3
Administraté 1& Komunés,

i

IV, Vendimi byn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari § Komunés, ;
Shtojeé: kérkesa, jatura me llogaring barkare, lista e pjesémarréseve dhe formulari.
Vendimi u dérgolter : 3

- Drejrarive pérkatése,
- SHPK “Kabashi Holding - Prizren dhe
= Arkivis,

LN
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragad / Dragas Municipality

O? Kryetari i Komunis

N, é ”5«’59‘5’/
DL14.43.2023 =
Diragash

NE bazé (€ kitrkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-272 ¢ dt. 09 03.2023 pir
inicimin ¢ aktivileteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 (8 Statutit (@ Komunés s
Dragashit nr.06-103/1 1 dL.11.09.2008, kryetari i Komunés. bic kig:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin™ Furnizimi me naterial te
IT per Drejtorin e Ad ministrates-Dragash”,

Vlera ¢ parashikuar - 2 70000 €

3

Peér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOUET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi byn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesy,

Vendimi u dérpoher:

X8y ¢ Prokurimit 18 Komunis,
~Diejtorise pérkaiéise,
-Zvres se kevetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr.322/01-5769/23
Dt. 15.03.2023

Duke u bazuar né kérkesén e Autoritetit Pyjor Komunal na Dragash -- z. Jonuz fbrahimi, nenin 13 dhe 58
shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), nenit 57
t& Statutit ¢ komungs s& Dragashit Nr. 06-103/1 i dates 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

TE LEJOHET masa drurore e konfiskuar nga ana e Autoritetit Pyjor Komunal ng Dragash pér shkollat
fillore:

- Shkolla Fillore € Mesme e Ulét ,Ilmi Bahtijari¢ — 7.70 m3,

- Shkolla Fillore e Mesme e Ulét ,Svetlost* - 7.70m3,

II
Pjesa ¢ mbetur ¢ masés drurore prej 33.36 m3, do t& pérdorét pér nevojat e institucioneve tjera t& komunés sé
Dragashit.

HI
Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: Kérkesa 02Nr.322/01-5769/23
Kryetari i Komunés
Bexhet-X\heiadini
° Vendimi u dérgohet: AR

- Autoitetit pyjor — Dragash ,
- Shkollave fillore t& lartécekura ,
- Arkivés s& Kryetarit,
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Republika ¢ Kosovés
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Komuna ¢ Dragashit/ Opstinag Pragas/ Dragash Municipalitv

REFUBRLIKA E KOSOVES
REDBLIKA KOOSOV
i *‘g’mm s D M.%spma
Cpding Drages
e \hp g«&eﬁa 1?(/{///(’ L5 G5/

Datét: 15/03/2023 L ashy .
“%"am«em - Liragad

R T ST
§ R ves

irengusi

NE bazé té nenit 58, Hejit pér Vetggeverisie Lokale 03/1.-40, dhe nenit 12 1€ rregullores mbt

kriteret siandardet the procedurai ¢ financimit pubiik € OiG-ve 042017, Kryewar 1 Komunes.

svfere kifo:

WA RE W 0 ORA
¥ OEs LM EF A uYHR

o shpallien ¢ thirrjes publike per mbesinetje Tinanciare per projekie te organizatave

1 geventare nd Tughén o Sportit

®

L
g sraandsnnastiesain o thireioao mi Whla de 14 wlyvatndaors Afcmevriind o voevr b lreac sl Lertarot
LY 2-'!!/JVIvaIj\lllii.{l R Llll fvu [J\. llill\v AL L L l)\.l\.\}ll\fll uln(’}f\f& FLEAL W li\rb\lll\.)l\rw, At EAd % ElWL L
standardet dhe procedurat ¢ financimit publik (& OJQ-ve

Mbéshtetja fHinanciare publike pér projckiet/programet ¢ (_)}Q—vc do ¢ ofrohet nga Buxhen
i Dieitorisé per Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér (& programit/nén

I ATA AN ARALR AL

IR llili OJUU‘I FOLND,

i

Mijetet ¢ pérmendura né nenin I do té shpémdahen né bazg thirrjes publike pér linancimin ¢

it Malae el e :.3
(33 \...Nlu\, }1_;\.. e preat

keélij vendimi.
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L1}
Dokumentaciont pér zbatimin ¢ thirrjes sipas pikés 1 t& kétj vendini périshing:
1. Teksti i thirrjes publike
2. Udhéznimet pér aplikaniét
Formularét e aplikimit

T

4. Torma pér vierésimin ¢ cilésisé sé projekieve
5. Format pér raportimin € zbatimit t& prajektit

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit té kétj neni jané:
Forma e pérshkrimit ¢ programit apo projektit

i.
2. Forma e buxhetit 1€ programit apo projektit

3. Forma ¢ deklarimit (6 mungesés sé fondeve ¢ dyfishta

4. Forma e deklarimit t& konfliktit € interesit

5. Deklaratai e Partneritetit (nése éshié ¢ aplikueshme)

6. Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve 1€ OlQ-ve 1€ fimancuara nga

o horimet publike,
7. Deklarata pér Aktivitetet ¢ kontraktorit ¢ pérmendur né pérshkrimin ¢ aktiviteteve @
projektit q¢ jané t€ njohur me programin ose projektin dhe pjesémarrien ¢ tyre ne

zbatim

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve & referuara né paragrafin 1 1€ Rétij neni jand:

1. Forma e kontratés pér fipancimin ¢ programit apo projektit

2. Formulari pér pérpatitjen ¢ raportit narrativ pér projektin apo programin
3. Formulari pér pérgatitjen ¢ raportit financiar t& programit apo projektit

v
Thirta publike dhe dokumeniacioni pér Zbaitmin e thirrjes do & pubitkohien n¢ ményré & piote

n¢ fagen ¢ interetit 1€ ofruesit 1€ burimeve financiare né Drejtorin pér Kulturé Rini ¢ Sport




A%

1. Ne perputhje me Rregulloren per kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér

NI 5 PR M 1. P L

govmmad an M - . T lad ad i Elunmsm ol e 3.
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RS 7 1 O P PSS
U ublike do i niijerju

njé Komision Vierésues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verifikimin ¢

kushieve & pércaktoara t¢ thirrjes publike.

it W i ciam vlordcme Ada t8 hdid vlarSoimin o ndrmhbnitiee nid o
EODVSION VROTSSURS G0 10 DOJY VISTCOITNIN © pLiiinidhigygons oo w

koot amace 13 seaiobtove 153
IRRACIOGNOVE W Projueilve L

pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér & gend piesé ¢ konkurrimit

sipas paragrafit T & kéti) nem.

.LJJ

Anétaré e Komisionit Vierésues do (& punoié né pérputhje me procedurén ¢ péreakinar ne

Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat ¢ parapara me rregulloren pér financimin publik te

OJG-vu,

Vi

1. Pasii¢ merret vendimi mbi aplikuesit ¢ suksesshém, projekiet ¢ & ciléve 1 plotésojné kushtet

pér financim, udhehegési 1 institucionit bie vendim pér ndarjen ¢ mjeteve pér financimin ¢

projekteve/programeve (& GJQ-ve

2. Ofruesi | mbéshtetjes financiaré do 1€ njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit ©
Lontratave.

bt

Pergjegjés per zbatimin e kétij vendimi éshté Drejtoria pér Kuline¢ Rini dhe Sport,
Vil

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrinut
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Republika ¢ Kosovids
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komundés
. oo, 22y
Dt 15.03.2023 A
BDeapash

NE baz€ 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-323 (¢ di 15.03.2023,pisr
inicimin e aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (€ Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikis st KosovEs nr. 28/2008), nenit 5718 Statutit ¢ Komunds &¢
Dragashit ar.06-103/1 1 d 11092008, kryetari i Komunés, bic kEg:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin: Kubezimi 1 rrugeve dhwe
infrastruktures percjellese ne fshatin Shajne( projekt dy vjeqar).

V¥lera e parashikuar ~ 65 000.00 €
Viti 2023- 15 000.00 €

Viti 2024- 50 000.60 €

T

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n& bashképunim
me Drejloring perkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga duta ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa.

Vendimi i dérgoliet:

-Avrdy sé Prokurinit 18 Komunés.
Dreftorisé pérkatise,
-Avees ye krvetarif

Kryetari § Komunis




Republika ¢ Kosovity

Republika Kosuvo/Republic of Kosove

l&omun.l i):‘.wnth ()pslma l)l.lg_.ds/i)hi gas Municipality

(O2Nr. /7’1/{‘0%!’34 ’?‘/
D1 16.03.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligji per v cicgeverisie Lokale (E:m*m Zariare @ Ropuhiil

:i\i'“
3¢ Nosovis N 2§72 008). nenit 37 ¢ Statutlif 16 komunds <o Pragashit Ny 06101 Pdaios T ou g

Kryvetar | Komunds merr kite:
VENDIM
I
APROVOHET doréhegja o ¢ parevokueshme ¢ 7.Selim Kryeziu nga pozita ¢ Drejlorit (@ Drejlorisé o6
Arsimit,
H
7. Selim Kryvezin nga de.01.04.2073, obligohel g& & illoj punch «i profesor i Giuhds dhe | eidiine Shygipe ne
Sh.MLL. “Ruzhdi Berisha. :
HI :
Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshirimi nga kryetari i Komunds. X
&
Shtojed: Kirkesa dhe vendimi 02 Nr.112/02-840/22 P 12.01.2022

N

S e Kryefari i Kombnes 5
Lo o f}cthst Nhelading,
¢ Vendimiu dirgohet: v ”_M___:, Y

- zSelim Krvesu,

< Drejuonist sé Arsimit,
= Zy1Es 88 Personelit

- Arkives s& Kreyetarl.




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Repubiic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Dragad/Dragas M unicipality

Kryetari i Komunis

0Nt 4 JE - 594/03
Dt. 16.03.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja ¢ Lig
5C¢ Kasovis Nr.28/2008). nenit 537 (@ Statutit
Kryetart | Komunés merr kitg:

jit plr Vetégeverisie Jokule (Gazeta A rtare o Repub
(¢ komunés s¢ Dragashit Ny

”\"L"n

O6-1031 1 dungs | FO9 200K,

VENDIM

i
CAKTOHET 2 Vetim Ramadan Drejtor i Drejtorise so Administ

ratds. st ushirues detyre | Drejiori 1o
Drejtorisé Komunale (& Arsimit né Dragash.

1
Detyrat ¢ ushiruesi 4@ detyrs sipas pikds I (¢ K¢uj Vendimi liflojn nga di. 16.03.2023 g

wvizhdoing deri sy
(& emiérohet drejtori i ardhshem DKA-s¢ Dragash,

LI
Detyrat dhe plrgjegicsit ¢ Ushiruesit o detyrés jand (@
plreakiuara me Ligjin nr,-0370-040 pér Vettgeverisje
udhezimet strategjike dhe politike (& krye
fugi.

plota sig i ka pay Drejtori 11K A,
n Lokale, Sttutin ¢ Konmmés <
larit (€ Komunés si dhe ne paitine me ligjer dhe ala

S Jand g
Dragashit (dhe
et nénligjore ng

IV
Pér zbatimin e kétj Vendimi do 1 k wdesen: Kabineli i K ryetarit. Zyra ¢ Personetit dhe Drejlog

e Lkonomise
dhe Financave.

v

Vendimi hyn ne fuqgi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komungs,

£ TR & S e+ e

B
1

A eKevetari | Kom 11%165
0 Bokhet Xheladin
i A . 3 Vs i
»  Vendimiu dérgohet: . B
-z Vaelm Ramadani ‘ "

= Drejtoriss s¢ Arsimit, L
- Zy18s s€ Personelil
- Arkives s& Kryearin,




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina DragasS/Dragas Monicipality

- Kryetari i Komunds - Pragash
02 Nr._ gao/;w J9/34,
11.16.03.2023 /

NG bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Ne33/L-40 (Garela zyrtare ¢
Repubhikés s¢ Kosoves nr.28/2008). nenit 57 1€ Statutit t& Komunés sé Dragashit nr06-103/1 1
datés 11.09.2008 dhe Marréveshjes pér Bashkélinancim oé mes 18 KRM “Ekoregjioni™ dhe

Komunés s¢ Dragashit 02 Nr.400/01-4828/23 1 dalés 03/03/2023, kryetari { Komunés, merr Rél:

VENDIM

1. z.Red7ep Tbraimi EMEROHET menaxher i projektit “Furnizimi me kontinier pér
nevojat ¢ komunés sé Dragashil” | sipas marréveshjes s€ lidhor,

2. Detyré ¢ menaxherit 8shié mbikéqgyrja ¢ Marrgveshjes, hartimi i raportit apo
¥ yr. ] P
procesverbalit dhe njoltimi @ organeve kompeiente 1€ Komunés.

[

Vendimi hyn né Tuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetart i Komunés,
Shtojed: Marréveshja dhe vendimi.

Vendimi w dérgohet:

- Menaxherit (¢ projeklit,

- Ekoregjionit — Prizren,

- Drejtorisé pér Financu dhe
- Arkivit.

Kryetari { Komunés sé Dragashit

eshet Xiladin]

.

¥

R S b
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstinag D agad/Dragay Municipality
Kryetari i Komants

02 Nrlgyind G5 /7%

Dt. 16.03.2023

Duke u bazuar ne nenin I3 dhe 38 ¢ Ligjit Nr.03/1.-040. pér vetdgeverisien lokale. et
Zyrtare ¢ Republikés si Kosovés. Nr. 282008 Gazela zxrtare ¢ Republikés & Kosos oy
Re20720167  neni § i Udhazimi Administrativ (MAPL) NEOO20T8 pér Stndardel SHpimale 1o
Konsultimit Publik ne Komuna, nenit 37 (¢ Statutit @ konunés o Pragashit No. 0o-103 | N
[1.09.2008. Kryetar i Komunés merr ke

VENDIM

I CAKTOHET 2 Brendi Berishu zyrtar prgjegiés plr orvanizimin o Ronsuhiimeve
Publike,

Detyrat dhe Pergieeesité ¢ syriaril PEF organizimin ¢ Konsultimey o Publile jang w
pércaktuara me Udhzimin Administrativ (MAPL) Nr.0620 | 8 pdr Stndardet Minimale
W Konsultimit Publik no Komuna i cili éshie shtojed ¢ k&ij vendimi.

b

3. Pér zbatimin ¢ kit vendini kujdese Keyvetari 1 Komuonds,
L) Y )

4. Vendimi hyn ni fuqi ditén e nénshkrimig nga Kryetari i Komungs,

Shtojet: Udhézimi Administragy (MAPLY Nr 0672018 Pér Standardet Mininsale 16 Konsuliind
Publik né Komuna _ _
I CoKrvetari i Nomunis

e
e 3

L

F
§

“Bevlet Xdgdo;
T¢ njoftohen: S
- MAPL,
- e Brendi Berisha
- Kozmagi
« Arkivi

oy

=




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opétina Dragag - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.390/01-5719/23
Dt:21.03.2023

N& bazgé t&€ Kontratés mé nr. protokolli 02 Nr.390/01-5719/23 e dt.14/03/2023, e lidhur né mes &
CEO-Congress & Event Organization - Prishting dhe Komunés sé Dragashit mé dt.14/03/2023, nenit 13
e 58 t& Ligjit pér Vetgqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 t& dt.11.09.2008, kryetari i

Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TEEKZEKUTOHET pér pagesé iénda me nr. 02 Nr.390/01-5719/23 ¢ dr. 14/03/2023,
bazé t€ Kontratés s& lidhur ne mes t& CEO-Congress & Event Organizatio - Prishting
dhe Komunés sé& Dragashit.

IL.  Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim t& Komungs.

IXI. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Ekonomi, Financa Buxhet
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata dhe fatura.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim 1& Komunés,

- CEO-Congress & Event Organizatio - Prishting dhe
- Arkivit.

j o
N

’ gﬂ;et Xheladini, -

né




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Drag

a8/ Dragas Munici pality

N Kryetari i Komunés
£ e
0“/‘“ Nr. A MA4.;£*?£ <

DL.21.03.2023 2
Dragash

NE bazé (& kérkeses se ushtruesit te
21.03.2023.pér inicimin ¢ aktivitcteve
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrlare
Komunés & Dragashit nr.06-103/1 i dLTE09.2008, kryet

VENDIM

. AUTORIZOHET Zyru e Prokurimi TF;
tillore “ Zenuni * ne fshatin Brod( projekt d ¥ vjegar).

Vlera ¢ parashikuar — 50 060.00 €
Viti 2023- 20 000.00 €

Viti 2024- 30 000.00 ¢

(3]

Perimplementimin ¢ Kétij Vendimi OBLIGOHET
me Drejfloring pérka@se.

3. Vendimi hyn ng Tugi nga data ¢ nénshkrimi,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u déreohet:

~AYIEs 5E Prokurimir 16 Keomunnés,
-Drejiorisé pérkatise,
LXres se krvetaris

drej. Te Arsimit me nr, 03-400-3401¢c 4.
L& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér veus
¢ Republikiss s¢ Kosoviss nr., 2872008y, ne

qeverisjc
NLST @ Statutin 18

art 1 Komunés, bie kétg:

SHPALL tenderin:™ Renovimi 1 shkolles

Zyra ¢ Prokurimit né bashk&punin

Kryetari i Komungs




]

o

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nk, 9%, ~ 41 724

. D1.23.03.2023

Dragash

Né bazé t¢ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten ‘“s003¢Furnizimi me material
hixhienik per nevojat e Komunes sé& Dragashit dhé njésive Operative té saja me numér identifikues:
621-23-715-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-003-136. -né pérbérje:

1.Hasim Sahiti
2.Dreni Myrtezani
3.Behar Selmani

1. Pér impleméntimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése 8 Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé két& dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komistonit ...,
~Zyr€s pér Prokurim t& Komungs,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés

dini 7




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpsStina Dragag / Dragas Municipality

ﬁz - Kry 211: i Komunds
Nr. G9%0, 7 664 ’f’f}
D1.23.032023
Dyagash

Ng bazé 1@ kédrkeses s¢ drej. Te Administrates me nr, 03-400-348 1¢ - di 23.03.2023 pir
inicimin ¢ aktiviteleve & prokurimit, nenit 13 e S8 (€ Ligjit pér Velégeverisje Lokale Nr.O3/1.-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& KosovEs nr. 23/2008), nenit 57 @ Stautit 1€ Komunés s&
Dragashit ne.06- 10371 1 de 11.09.2008, kryetart i Komunés, bic kELe:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Vizita studimore ¢
delegateve te Kuvendit te Komunes dhe stafit mbeshtefes ne Bashkine ¢ Shkodres-
Shgiperi”

Viera ¢ parashikuar — 220000 €

b

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurinit né bashképunim
me Dejloring pérkatése.

3. Vendimi hya né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kéckesa,

Vendimi u dérgohiet:

-Zyrds s¢ Prokurimit 18 Konnnés,
-Dreftorisé porkatese,
-Zyrey se krvetarit

Kryetariji Komunés

s
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/01-6444/23
Dt. 23.03.2023

NE bazé t& marr&veshjes pér mirémbajtjen e rrugéve, shesheve, hapésirave t& gjelbéruara, né
qytet dhe fshatrat e Komungs s& Dragashit me nr. t& prot. 02 Nr.400/01-6444/23 e dt. 23.03.2023,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, neni 81 i Ligjit nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik n&
republiikén e Kosovés, Rregullave dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, , nenit 57 t&
Statutit t& Komung&s, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. CAKTOHET organi mbikqyrés pér projektin, mirémbajtien e rrugéve, shesheve,
hapésirave t€ gjelbéruara, né qytet dhe fshatrat e Komunés sé Dragashit né pérberje
prej:

1.1-  Sabahat Hasani — Drejtoria e Urbanizmit,
1.2-  Bashkim Emini - D.SH.P. dhe
1.3- Redzep Ibrahimi - D.SH.P.

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe
Shérbime Publike .

3. Detyré e organit mbikqyrés &shtg qé t& mbikqyr zbatimin e marréveshjes sé kétij
projekti, p&rpilimi i procesverbalit dhe njoftimi i organeve kompetente.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shiojeé: Marréveshja...

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve,

- Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike .
- KRM “EKOREGIJIONI’’ Sh.A. , dhe

- Arkivit.

] i i Komundés
(/d i Xheladiz\'

h E "_”\ -




Republika ¢ Kasoves
Republika Kosova / Republic of Kesove
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Deagas Municipality

- Kry}luri i Kuq'n'l\uiis.
N 2 €546y
D1.24.03.2023 F25
Pragash

Kryelari 1 Komunes.né bazé € nenit |3 1€ Ligjit Ne. 031-30 per Vedgeverisje Lokale [Gazeta zytise ¢
Republikis s Kosoviis nr. 2820083, 51 dhe ne pagtim me nenn 81 1e Ligpt Ne.OY/L-042 per Prohurim Publik ne
Ropublhen ¢ Kosovesst dhe Rregullave dhe Udhesuesit Operativ per Prokurim PublikiNe, MU exjesre:

VENDIM

Caktohet menasheri 1 kontrates dhe mibthgyrest ne readizimin ¢ kontrintes 006-Kub&zimi i rrugéve né rrugén
Luftétardt e LivisB né fshatin Bresané me numér identifikues: 621-23-900-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-006-521. ‘

Suliduet Hasani -caktohet menagjer 1 kontrales,
Bean Haxhiasuni-Mbikgyres 1 drejleperdrejt | menagjerit w kourates

Menaxhert  kootrates,obiipobet ge te hartoje nje plan le menashimit te Kootrites,duhe perdores
formularin standavd te miratuae nga KRPP. 1 cili dubet te nenshkrubet ng ana e te dy padeved
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para injcimit te zhatimit te
hontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelle fok
departamcati 1 prokosimit,

t. Menapjeri b kontrates ¢ menagion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve fe kerkuoara-
komdraktuae, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi difen ¢ neonshkeimit

Kryetari | l(mnmzcs:

Xlaclmlmi\

Vendimi g dergobet:menagient te projeklit,
Mbiheyresit (e kontrates,
Zyres se Profurnni.
Prejtorit te Dreporese perkalese
Arkavic e Komunesthryeumt),

i
i3
[
&
5
i
g
5
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Konmuna ¢ Dragashit / OpStina Deagas / Dreagas Municipality

- Kryeguri | Kompuads
Nr. "’;Va;’” J//"(?/
D24003.2023

Drapash

Kryetrd | Komunesné basé © nenit 121% Ligin Ne, O31-30 pér Vel@geverisje Lokale (Gaseta zyrire ¢
Ruepublikis o8 Kosovés ar. 28/2008), si dhe ne pajiom me nenio 81 te Ligjit Nr.04/L042 per Prokurbm Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhie Rregullave dhe Udhie zuesit Operaisy per Prokurim Pubdik/Ne, AL ajerre: ‘

VENDIM “*

Caktohet nrenaxheri 1 komraies dhie mhikgyresi i realizimin ¢ kentrates 10-Kubgzimi 1 rrugéve né fshatin
Zym me numér identifikues: 621-23.992-5-2-1, dhe nr, te mmbrendshem 621-2023-010-521.

Sabadut Hasani -caktohet menagjer 1 konteates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdrejt T menagierit e kontrales

Menaxheri 1 kontrafes,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntear nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Koatrates se AR dhe Menagjerit te Kontrates se O1) para inicimit (e zbatioit (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar fe planit per menashimin ¢ kontraies do ta percjelle tels
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon koutraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuar-
kontraktwara, respekiivishi deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
e

Vendimi u dérgabet:menagjerit o projektit.

Mbihygvresit te kontrates,

ploo
Zyres se Prokurimit, Wl g I

Dreitorit te Drejlorise perkatese,
Arkivie e Kemunestkryetarit).



Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova £ Republic of Kosovoe
Kamuna e Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipality

- Kr_vguri i Komunis

D.24.03.2023 L
Dragash

Kryetars T Komunes.é basg 18 nenit 1348 Ligjit Nr, 03/L-10 pér Veiégeverisie Lokale tGazela syriare ¢
Repubhikis s& Kosovits nr, 28/2008). si dlie ne pajtim e nenin 81 e Ligiit NrOYEL-042 per Prokurim Poblik ne
Republiken ¢ Kosovesasi dhe Rregullave dhie Udherzuesit Operativ pee Prokurim Publik/Nr, AGI nEjere:

VENDIM

Cualtohel menasheri i konirates dhe mbikgyresd ne reatizimin ¢ konwrates 007-Rregullimi i rrugés dhe
infrastrukturés pércjellése né rrugén Qupino né fshatin Brod me numér identifikues: 621-23-921-5-2.1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-007-521.

Ahylhelar Taipi -cakiohet menagjer 1 kontrales,

Bean Haxhinsani-Mbikgyres Tdrejieperdrejt T menagjerit te konrates

Menaxheri I kontratesobligohet ge te hartoje nje plan fo menaxhimit te Kontrates.duke perdorur

formularin standard {e miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ le dy paleve(
Menaxherit te Koatrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit (e zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar de planit per menashimin ¢ koutrates do 1a perciclle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respekiivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ neashkrimit

Kryetari I Komunes:
=

e T‘H\ o

'.m;\ é . L
)Y({J,BKI(]H'!I/":/
o o

.

Yendimi u dérgohet:menngjerit 1e projehlit,
Mbikygyresit e kontraies.
Zyres se Prokurimit.
Drrejtori e Drejtorise perkatese.,
Arkivit te Komunesthryetar).
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova 7 Repaublic of Kosovn
Komuna e Dragashir / Opéiina Dragag / Dragas M unicipality

E f‘?%;z '
- "

) - Kr;f?ari | Komuais
(/,,:..., ;. ] g LAY, ?5
Nr. N
¥ L/‘*L/. m/é/:}’

Dragash

Kryetwi I Komunes. i basl (¢ nenir 1346 Liggn No, 031 40 P Vewdgeverisic Lokahe (Gagety syriarg o
Repubdikes oo Kosovids or. 282004, stdhe ne pajtin me nenig 8 te Ligjit NeO4/7 -4 per Prokurim Publih e

Republihen ¢ Kosoves.si dine Rregutlave dhe Udhezuesit Operiry per Prokurim Publik/Nr, ADy. nxferres
VENDIM ‘

Caktohet mcnaxiieri § hontrates dhe mhikgyrest ne realizimin ¢ kontraies 009-Ndértim; I bazenit té ujit ng
vendin e gquajtur Kajgovce né fshatin Libevisht me numer identifikues: 621~23-960-5-2—1, dhe nr, te R
mbrendshem 621-2023-009-521, 5
Xhylbehar Taipi -caktoher menagjer | kontrates, ’
Bean ”ﬂxllius:]lll’m"\’fhikt[}’l‘l}h‘ t drefieperdre; | menagjerit 1e kontrates

B

Menaxieri | kmltrzllcs,nhfiguhcl qe te hartoje nje plan 1¢ menaxhimit (o Kontrates.duke nerdoryr i

fermularin standard te miiratvar ngy KRPP, I ¢ili duhet e neashkrubet Nga ana ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dije Menagjerit te Kontrates se py Par inicimit te zltimii te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin ¢ kontrates do ty percjeile ek
departamenti | prokurimit,

. Menagjori | kontratey ¢ menagion kontraten dey e pranimin e plote fo punaeve e kerkaarg.
kantrakiuarn, respektivishi derj pe perimbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim Iy ne fugi diten ¢ nenshlirimi

Kryetari | Komunes:

Pt

Yendimi g di‘rgohcl:mcn:zgjcril e projektir,
Mbikgyresi e Lontrades., o
Zyres se Prokurimir, e e
Dircjeori te Drejtonise perkalese,
Arkavit i K(llluzncxtkayctarilJ.




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunts
02Mz¢ﬂ%,f6£ﬂ/;
Dt. 29.03.2023 7

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 & Ligjit per
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 63
t€ Statutit & komunas s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés mery
keta:

VENDIM
PER EMERIMIN | DREJTORIT TH DREJTORIS: SE ARSIMIT
I

z. Zeni Krasniqi, emérohet ng pozitén e drejtorit te Drejtorisé s& Arsimit na Komunén e
Dragashit,

II
Mandati i drejtorit do t& fillon nga data 03.04.2023 dhedo (&jetsi nj€jté me mandatin e k ryetarit
(€ Komunés. Emérimi | bas me kété vendim mund (& rishqyrtohet né ¢do kohs nga ane ¢
kryetarit t& Komungs,
111

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit te Drejtorisg, jané (& percaktuara me Ligjin nr.-03/ L.-040 p&r
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe polijtike
t& kryetarit t& Komunés si dhe pa pajtim me ligjet dhe aktet nanl; gjore né fuqi,

Iv
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit & Komunes PEr procesin ¢ vendi mmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé gé e udhéheqé.
A%

Pér zbatimin e kétij Vendimi do e kujdesen: Kabinet] Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomiss dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn ns fugi & nga dita e nénshkrimit nga kryetarj Komunés.

Kryetari i Komunis

Bexhet Xheladinij

*  Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe F inanca,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.



Repubilika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opsting Drapaé / Drngas Municipality

- Kryetari j Kowmunis

SN T 3
DU.28.03.2023
Dragash

o,

i -y
‘/?;»

Republikés ¢ Kosovés nr. 282008 3ostdhe ne paglim me nenin 8 e Ligjtt Nr i -042 per Prokuiin Pahl) e
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezacat Operativ per Prokurim Publiv/g, AU nxjeree:

Keyetan | Komones.ng Buasl 1 nenir P3¢ Lbgiit Ni. Q34840 [er \"ult“qcvcris}c Lokale «Guset, svilae

VENDIM

Caktohet enaxheri i ki mirales dhe mbikgyresi ne realizimin e hontrates =001 Hartimi i projekteve pir nevoiag
e Idimungs sé Dragashit{ 12 muaj} me numer identifikues: 621-23-601-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621.2:,; *
001-221.

Sabaltat Hasani -cakohel menagier ! Kkontraes,
Bean Haxhius:mi-f\f!hiqurca I drejieperdreit 1 menagierit te Kontrates

Menasheri } kontrates,obligohet e te hartoje nje plan to menavhimit fe Kontrates,duke perdorur-
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkrohet nga ana ¢ to dy palever
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s OP) para inicingit fo zladimit te
konteates dhe nje kopje te nenshkruar re planit per menaxbimin ¢ kontrates do (a percielle tek
departanicati 1 prokurimit,

I AMlenngjeri ! kontrates ¢ menagion kontraten deri ne prauvimin ¢ plofe te puneve (e kerkoarg-
komrakiuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ konirafey,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimic

e Kiyetari I Komunes:
[

<

Vendimi u rlih'gu}m(:n‘mnugicrii te projekiir.
Miihayresit 1e kuntrages,
Zyres se Prohurimil,
Drejuorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit e Kooumesthryetarig),



Republika e Kosovis
Republika Kosovoe/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr, /= X0 2
Dt. 29.03.2023

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare e Republikés
s€ Kosovis Nr.28/2008), neni 51 Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat né pagé dhe kompensimel tjera (8
népunésve civil, nenit 57 t€ Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

[
SHFUQIZOHET Vendimi 02Nr.112/05-5914/23 i dt. 16.03.2023.

11
Shfuqizimi i vendimit béhet pér shkak se &shté eméruar Drejtori i DKA-sé.

I
Vendimi hyn né fuqi nga data 03.04.2023.

Shioje€: Vendimi 02N1.112/05-5914/23 1 dt. 16.03.2023.

¢ Vendimi u dérgohet:

- z. Vetim Ramadani,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Zyrés Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga§ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis |,
02 NeZee/o - Teefls
DAL 30.03.2023
Dragash

NE bazt 1€ neneve [3 ¢ 58 (@ Ligjit pér Velégeverisje Lokale si die nenit 57 1 Stautit (@
Komunés . kryctari i Komunés, bic kétw:

VENDIM

L #. Leni Krasnigih CAKTOHET zyrlar autorizues pér secilin aktivitet (o
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Arsim 6 Komunis.

I, Périmplementimin ¢ Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit 16 Komunés Dragash.

L. Vendimi hyné né fugi ménjéhere dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim teter,

Vewdined u déreoher:

- Zeni Krasnigy |
- LNy 58 Prokurimit 16 Komunés Pragash, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komanéy
Bexper Xhelading

PE !
i
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Republika ¢ Kosovig
Republika Kasova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis
Nr. /: : E;’(LE,{_-':J
DL31L03.2023
Pragash

Kryctari I Komuones,né bazé (& neniy 13 1€ Lagjit Nr, 0371,

~H plr Vetgeverisfe Lokale (Caseln s¥rlare ¢
Republikés <& Kosovis ar. SBAZOGK). i dhe ne pajiint me aenin

S 1 e Ligjit Nr.Od/L-142 per Prokurim Publih ne

Republiken ¢ Kosovessi dhe Reegullave dhe Udheruesit O seradiv per Prokurisn Publik/Ne. AT nxjerre:
f g | ! :

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontres dbe mbikgyresi ne realizimin ¢ hontrates *004eNdértimi i objektit t& gendrés
s& Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé- projekt dy viegar me numér identifikues: 621-23.725.5.2.
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-004-521.

Xhylbehar Taipi -cakiohet menigier | kontrates,
Bean ll:axhi:lsuni-MhiE\qyrc.\ Iebrejteperdre] | menagierit (¢ kontrates

Muenaxheri 1 Rontrates.obligohet (e te hartoje nje plan e menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard ic miratuar ng

ga KRPP. T cili dubiet (e nenshkruhet nga ana ¢ e dy putleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OGPy p
kontrates die nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin ¢
deparctamenti ! prokurimit,

ara inicimit te zhatimit 1o
koutrates do ta percjelle tek

. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne prasimin ¢

plote te puneve te kerkuarn-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendhni n dérgohet:menagjert e projekan,

Mbikgyresic i kontrates,

Zyres se Prokurimil,

Dreptorit 1e Drcjlorise perkitese,
ATKIvIE & Komunestkry etarit),

s

g
¥
&
¥
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ Opétina Dragad/Dragas Municipality

02Nr. 4‘9‘%; - FeS 4/;;5

Data. 31.03.2023

N& buz€ & kerkeses dates 27.03.2023 pér pagesen ¢ drekes zyrtare ¢ nenit 13 dhe nenit S8 (6 Ligjit
nr. O3/L-0440, pér Qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s¢ Kosoves.nr, 28/2008 dhe neni
57 statusit 1€ Komunes sé Dragashit Nr.06-103/1 1 dads | 1.09.2008. Kryetari | Komunés bie ki

VENDIM

FE Lejohet mjetet né shumé prej 540.00 curo {(pesqind ¢ katedhjet euro) pér Restoranti
Familjar DASMA né emér & Drekes Zyrare sipas [alures nr.438

Lkzekuwimi i pagesés 18 béhet nga pozicioni buxhetor pér Mallra dhe Sherbime

PEr implemetim e kéti vendimi pérkujdesct Dectoria Perkalse

Vendimi hyn né fugi né momenti ¢ nénshkrimit ngi Kryetari | Komunes

Vendimi u dérgohet:

-Dretoris€ pérkatése 8 Komunis: Kryetarii Km(mué‘,«.

-Palés, dhe 7 Bexhet Xhelydin -
- ~g e

“Arkivi TN\
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e
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